АДМИНИСТРАЦИЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА, РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ДИГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04. 2013г.                                                   № 198                                                   г. Дигора
[bookmark: bookmark0]
«О утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Дигорского района»
 Для улучшения организации качества торгового обслуживания и упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Дигорского района, В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", от 28.12.2009 № 381-ФЭ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Республики Северная Осетия-Алания от 08.07.2010 № 39-P3 "О государственном регулировании торговой деятельности", постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 27.12.2010 № 370 "Об утверждении порядка разработки и утверждении органами местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания схемы размещения нестационарных торговых объектов" администрация Дигорского района
[bookmark: bookmark1]
Постановляет:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дигорского района на 2013 год (прилагается).
     2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Дигорского района.

      3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. Главы администрации
      Дигорского района                                                                              Тамаева З.П.

Приложение 1 к постановлению И.о. главы администрации Дигорского района от 24.04.2013г.
Схема
размещения нестационарных торговых объектов
на территории Дигорского района на 2013 г.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
(месторасположение) нестационарного торгового объекта
	Площадь (кв.м.) места размещения нестационарного торгового объекта
	Вид
нестационарного
торгового
объекта
	Группы
реализуемых
товаров
	Срок
размещения нестационарного торгового объекта
	Иные
необходимые сведения

	1
	Сохиев Махарбек Сосланбекович
	г. Дигора, угол ул. Акоева и ул. Сталина
	3,75
	ларек
«Роспечать»
	газеты, журналы
	на год

	2
	Такоева Алета Борисовна
	г. Дигора, ул. Малиева
	3,75
	ларек
	смешанная группа товаров
	на год

	3
	Казбекова Зарема Казбековна
	г. Дигора, ул. Абаева
	10,0
	ларек №2
	хлебобулочные изделия
	на год

	4
	Цалкосов Анатолий Урусбиевич
	г. Дигора, ул. Абаева
	6,60
	ларек
	Заготовки, хранение и реализация мяса птицы, яиц, частей тушек
	до 21.02.2014г.

	5
	Икаев Хетаг Георгиевич
	г. Дигора, ул. Кирова
	-
	Зил - 130
	газозаправка
	на год

	6
	Залеев Алексей Анатольевич
	г. Дигора, ул. Кирова
	-
	Зил - 130
	газозаправка
	на год

	7
	Казбекова Зарема Казбековна
	г. Дигора, ул. Сталина
	3,0
	ларек №3
	хлебобулочные изделия
	на год

	8
	Тамаев Эдуард Хасанович
	г. Дигора, ул. Колоева, 109
	4,0
	ларек
	ремонт обуви
	на год

                                                                                                                                                                                           Приложение 2

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес (месторасп. Нестационар ного
торгового объекта)
	Площадь (кв.м.) места размещения нестационарного торгового объекта
	Вид
нестационарног о объекта
	Группы
реализуемых
товаров
	Срок
размещения нестационарного торгового объекта
	Иные
необходимые сведения

	1
	Цопбоева Альбина Арсеновна
	с. Дур - Дур, ул. Горького, 23
	6
	киоск
	Товары
повседневного
спроса

	2
	Чехоева Ольга Хамбиевна
	с. Дур - Дур, ул. Сталина, 35
	4
	киоск
	Товары
повседневного
спроса

                                                                                                                                                                                           Приложение 3
	№№
	Ф.И.О.
	Адрес (место
	Площадь (кв.м.)
	Вид
	Группа
	Сроки
	Иные

	п/п

	расположение)
	места
	нестационарного
	реализуемых
	размещения
	необходимые

	нестационарного
	размещения
	торгового
	товаров
	нестационарного
	сведения

	торгового объекта
	нестационарного
торгового
объекта
	объекта

	торгового объекта

	1.
	Атаев Раман
	с.Карман-

	Продовольственные

	Георгиевич
	Синдзикау, ул. Плиева№ 35
	9м2
	киоск
	товары, хозяйственно бытовая продукция
	постоянно

	2.
	Зурапова Армита
	с.Карман-

	Лазаровна
	Синдзикау, ул. К.Хетагурова № 103-а
	12 м2
	киоск
	не действующий
	постоянно

	3.
	Сокаев Маирбек
	с.Карман-

	Александрович
	Синдзикау, ул.
Бр.Атаевых,
№45
	20м2
	киоск
	не действующий
	постоянно

	4.
	Дзбоева Светлана
	с.Карман-

	Продовольственные

	Николаевна
	Синдзикау, ул. Жданова №9
	8м2
	киоск
	товары, хозяйственно бытовая продукция
	постоянно

	5.
	Челохсаева Мадина
	с.Карман-

	Продовольствен н ые

	Николаевна
	Синдзикау. ул. Гапбаева,№41
	50м2
	павильон
	товары, хозяйственно бытовая продукция
	постоянно

                                                                                                                                                                                Приложение 4

	Место
	Площадь
	Наименовани
	Наименование
	Вид
	Вид торговли
	Специализац
	Срок,
	Условия,

	расположения
	земельного
	е органа,
	юридических и
	объекта
	(без
	ия торгового
	период
	на которых

	(адресный
	участка, здания,
	осуществляю
	физических лиц,

	перемещения,
	объекта
	размещени
	предоставл

	№
	ориентир
	строения,
	щего
	обладающих

	развозная,

	я
	яется право

	п/п
	объекта)
	сооружения,
	полномочия
	правами

	разностная)

	нестацион
	размещени

	отведенная под
	собственника
	владения и(или)

	арного
	я объекта

	нестационарный
	земельного
	пользования

	торгового
	(аукцион,

	торговый объект
	участка,
	земельными

	объекта
	конкурс,

	(м.кв.)
	здания,
	участками,

	заявление

	строения,
	зданиями,

	ДР-)

	сооружения
	строениями,

	сооружениями,

	находящимися в

	государственной или

	муниципальной

	собственности

	1
	с. Кора -
	600 кв.м.
	Администра
	Администраци
	Перед
	развозная
	Смешанны
	Сезонно:
	Заявлени

	Урсдон, ул.

	ция Кора -
	я Кора -
	вижны

	й
	апрель -
	е на

	Мира около

	Урсдонског
	Урсдонского
	е

	ассортиме
	октябрь
	заключен

	строения

	о сельского
	сельского
	соору

	нт товаров

	ие

	№52

	поселения
	поселения
	жения

	договора

	аренды

	земельно
гп

	1 и  участка

                                                                                                                                                                                         Приложение 5

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес (месторасп. Нестационарн ого торгового объекта)
	Площадь (кв.м.) места размещения нестационарного торгового объекта
	Вид
нестационарног о объекта
	Группы
реализуемых
товаров
	Срок
размещения нестационарного торгового объекта
	Иные
необходимые сведения

	1
	Арсагова Зинаида Гавриловна
	с. Мостиздах, ул. Ленина, (напротив Д.13)
	12 кв.м.
	ларек
	смешанные
	постоянно

                                                     Приложение 6
	№

	Адрес
	Площадь (кв.м.)
	Вид
	Группы
	Срок
	Иные

	п/п
	Ф.И.О.
	(месторасп.
	места размещения
	нестационарног
	реализуемых
	размещения
	необходимые

	 Нестационар
	нестационарного
	о объекта
	товаров
	нестационарного
	сведения

	 ного
	торгового объекта

	торгового

	 торгового

	объекта

	 объекта)

	1
	Арсагов Арсен
	 ст.
 Николаевска      я,ул.Ардонск ая,     у моста на  въезде со  стороны  с.Красногор
	40
	цистерна
	Сжиженный газ пропан

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÄÈÃÎÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ, ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÑÅÂÅÐÍÀß

ÎÑÅÒÈß

-

ÀËÀÍÈß

ÃËÀÂÀ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÄÈÃÎÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

îò

29.04.

2013ã

.

¹

198

ã. Äèãîðà

«О утверждении схем размещения

нестационарных торговых объектов на

территории Дигорского района»

Для улучшения организации качества торгового обслуживания и упорядочения

размещения нестационарных торговых объектов на территории Дигорского района, В

соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131

-

ФЭ "Об общих

принципах организации местного сам

оуправления в РФ", от 28.12.2009 № 381

-

ФЭ "Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации", Законом Республики Северная Осетия

-

Алания от 08.07.2010 №

39

-

P

3

"О

государственном регулировании торговой деятельности", пос

тановлением

Правительства Республики Северная Осетия

-

Алания от 27.12.2010 № 370 "Об

утверждении порядка разработки и утверждении органами местного самоуправления

Республики Северная Осетия

-

Алания схемы размещения нестационарных торговых

объектов" администр

ация Дигорского района

Постановляет:

1

. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых

объектов на территории Дигорского района на 2013 год (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном

сайте администрации

Дигорского района.

3. Контроль за испол

нением

настоящего

постановления

оставляю за собой.

И.о. Главы админи

страции

Дигорского района

Тамаева З.П.